
令和 5 年度第４回協議会【資料１―２】 

1 

コミュニティバス運行計画の変更について 

1.鉄道のダイヤ改正に伴うダイヤ調整 

令和 6年 3月 16日から近鉄電車のダイヤ改正が行なわれることを受けて、西畑・有里線、萩の台

線の利便性向上のため、生駒駅方面の電車と乗り継ぎしやすいダイヤへと調整を行う。また、利用者

の乗り換え利便向上を目的に、コミュニティバス車内で乗り継ぎに必要な時間に関する調査を行っ

た。 

 

調査概要 

方  法：コミバス車内に下記の調査票を設置し、必要な時間にシールを 1人 1枚貼る 

路  線：萩の台線（萩の台駅との接続）、西畑・有里線（南生駒駅との接続） 

期  間：令和 5年 2月 7日（水）～令和 6年 2月 21日（水）2週間 

結  果：萩の台線では、5分と 10分が多く、１０分が最長、西畑・有里線では5分が多く、８分が最長 

      という結果になった。11分以上を希望する利用者はいないことから、11分を超過すると、乗 

      り継ぎに不便なダイヤと評価される恐れがある。 

      以上から、すべての利用者が乗り継ぎしやすいダイヤとするため、萩の台線では 10分、西 

      畑・有里線では 8分を標準として乗り継ぎ時間を調整する。 

希望する 

乗り継ぎ時間 
5分 6分 7分 8分 9分 10分 

11分 

以上 

萩の台線 15 5 7 0 0 15 0 

西畑・有里線 13 8 1 4 0 0 0 

希望する乗り継ぎ時間別の回答件数 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※光陽台線、門前線、北新町線は生駒駅へ接続しているが、駅周辺に商業施設や医療施設が充

実していることから、調整は行わない。鹿ノ台線は学研奈良登美ヶ丘駅へ接続しているが、けい

はんな線では鉄道のダイヤ改正が行われないため、ダイヤ調整を実施しない。 

※なお、利用者以外からもダイヤ調整について意見を求められるように、沿線自治会にも聞き取り

調査を依頼している。 

萩の台線調査票 西畑・有里線調査票 



令和 5 年度第４回協議会【資料１―２】 

2 

調査結果等を踏まえた萩の台線と西畑・有里線のダイヤ見直し案 

実施日：令和６年３月１８日（月） 

＜萩の台線 月・水・木曜日の運行ダイヤ案＞ 

萩の台駅の 7～9時台の生駒駅行ダイヤの変更や、利用者からの乗り継ぎに必要な時間のニーズ

等を勘案し、全面的にダイヤを変更する。 

・現在のダイヤは、萩の台駅（1 回目）の乗り継ぎ時間を 5 分標準として設定している。利用者から

の乗り換え時間ニーズを勘案し、乗り継ぎ時間 10分を標準として見直しを行った。 

 

（現在のダイヤ） 
近鉄萩の台駅 王寺行 発車時刻 8:29 9:01 9:40 10:41 11:42 12:22 14:02 14:42 15:42 16:41 17:28

(乗り換え時間） 0:04 0:11 0:17 0:06 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:06 0:08

停留所/便 住① 住② 住③ 住④ 住⑤ 住⑥ 住⑦ 住⑧ 住⑨ 住⑩ 住⑪
南コミュニティセンターせせらぎ - 9:06 9:46 10:36 11:36 12:16 13:56 14:36 15:36 16:36 17:25
業務スーパー南生駒店 - ↓ 9:49 10:39 11:39 12:19 13:59 14:39 15:39 16:39 17:28
神田橋西 - 9:08 9:53 10:43 11:43 12:23 14:03 14:43 15:43 16:43 17:32

萩の台駅 8:33 9:12 9:57 10:47 11:47 12:27 14:07 14:47 15:47 16:47 17:36

萩の台住宅自治会館 8:35 9:14 9:59 10:49 11:49 12:29 14:09 14:49 15:49 16:49 17:38
萩の台第2公園 8:36 9:15 10:00 10:50 11:50 12:30 14:10 14:50 15:50 16:50 17:39
ローレルコートエスタ 8:37 9:16 10:01 10:51 11:51 12:31 14:11 14:51 15:51 16:51 17:40
萩の台第4公園 8:39 9:18 10:03 10:53 11:53 12:33 14:13 14:53 15:53 16:53 17:42
萩の台第1公園 8:40 9:19 10:04 10:54 11:54 12:34 14:14 14:54 15:54 16:54 17:43
萩の台第2緑地 8:42 9:21 10:06 10:56 11:56 12:36 14:16 14:56 15:56 16:56 17:45
萩の台さつき公園 8:43 9:22 10:07 10:57 11:57 12:37 14:17 14:57 15:57 16:57 17:46

萩の台駅 8:47 9:26 10:11 11:01 12:01 12:41 14:21 15:01 16:01 17:01 17:50

神田橋西 8:51 9:30 10:15 11:05 12:05 12:45 14:25 15:05 16:05 17:05 -
業務スーパー南生駒店 8:55 9:34 10:19 11:09 12:09 12:49 14:29 15:09 16:09 ↓ -
南コミュニティセンターせせらぎ 8:58 9:37 10:22 11:12 12:12 12:52 14:32 15:12 16:12 17:07 -

(乗り換え時間） 0:17 0:13 0:12 0:15 0:15 0:15 0:15 0:15 0:15 0:08 0:06

近鉄萩の台駅 生駒行 発車時刻 9:04 9:39 10:23 11:16 12:16 12:56 14:36 15:16 16:16 17:09 17:56  

 

（見直し案） 
近鉄萩の台駅 王寺行 発車時刻 8:26 9:04 9:42 10:42 11:42 12:22 14:02 14:42 15:42 16:42 17:28

(乗り換え時間） 0:10 0:08 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:08 0:08

停留所/便 住① 住② 住③ 住④ 住⑤ 住⑥ 住⑦ 住⑧ 住⑨ 住⑩ 住⑪
南コミュニティセンターせせらぎ - 9:06 9:41 10:41 11:41 12:21 14:01 14:41 15:41 16:39 17:25
業務スーパー南生駒店 - ↓ 9:44 10:44 11:44 12:24 14:04 14:44 15:44 16:42 17:28
神田橋西 - 9:08 9:48 10:48 11:48 12:28 14:08 14:48 15:48 16:46 17:32

萩の台駅 8:36 9:12 9:52 10:52 11:52 12:32 14:12 14:52 15:52 16:50 17:36

萩の台住宅自治会館 8:38 9:14 9:54 10:54 11:54 12:34 14:14 14:54 15:54 16:52 17:38
萩の台第2公園 8:39 9:15 9:55 10:55 11:55 12:35 14:15 14:55 15:55 16:53 17:39
ローレルコートエスタ 8:40 9:16 9:56 10:56 11:56 12:36 14:16 14:56 15:56 16:54 17:40
萩の台第4公園 8:42 9:18 9:58 10:58 11:58 12:38 14:18 14:58 15:58 16:56 17:42
萩の台第1公園 8:43 9:19 9:59 10:59 11:59 12:39 14:19 14:59 15:59 16:57 17:43
【廃止】萩の台第2緑地 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
萩の台さつき公園 8:46 9:22 10:02 11:02 12:02 12:42 14:22 15:02 16:02 17:00 17:46

萩の台駅 8:50 9:26 10:06 11:06 12:06 12:46 14:26 15:06 16:06 17:04 17:50

神田橋西 8:54 9:30 10:10 11:10 12:10 12:50 14:30 15:10 16:10 17:08 -
業務スーパー南生駒店 8:58 9:34 10:14 11:14 12:14 12:54 14:34 15:14 16:14 ↓ -
南コミュニティセンターせせらぎ 9:01 9:37 10:17 11:17 12:17 12:57 14:37 15:17 16:17 17:10 -

(乗り換え時間） 0:09 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:10 0:05 0:06

近鉄萩の台駅 生駒行 発車時刻 8:59 9:36 10:16 11:16 12:16 12:56 14:36 15:16 16:16 17:09 17:56  

 

※乗り継ぎ時間が、10分以上のセルを赤色にしている。なお、見直し案については、乗り継ぎ時間 5分のセル

も赤色にしている。 



令和 5 年度第４回協議会【資料１―２】 

3 

＜萩の台線 火・金曜日の運行ダイヤ案＞ 

萩の台駅の 7～9時台の生駒駅行ダイヤの変更や、利用者からの乗り継ぎに必要な時間のニーズ

等を勘案し、全面的にダイヤを変更する。 

・現在のダイヤは、萩の台駅（1 回目）の乗り継ぎ時間を 5 分標準として設定している。利用者から

の乗り換え時間ニーズを勘案し、乗り継ぎ時間 10分を標準として見直しを行った。 

（現在のダイヤ） 
近鉄萩の台駅 王寺行 発車時刻 8:17 9:01 9:40 10:41 11:42 12:22 14:02 14:42 15:42 16:22 16:41 17:28

(乗り換え時間） 0:16 0:11 0:17 0:06 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:05 0:06 0:08

停留所/便 住① 萩① 住② 萩③ 住③ 萩⑤ 住④ 萩⑦ 住⑤ 萩⑨ 住⑥ 住⑦
南コミュニティセンターせせらぎ 9:06 9:46 10:36 11:36 12:16 13:56 14:36 15:36 16:16 - 17:25
業務スーパー南生駒店 ↓ 9:49 10:39 11:39 12:19 13:59 14:39 15:39 16:19 - 17:28
神田橋西 9:08 9:53 10:43 11:43 12:23 14:03 14:43 15:43 16:23 - 17:32

萩の台駅 8:33 9:12 9:57 10:47 11:47 12:27 14:07 14:47 15:47 16:27 16:47 17:36

萩の台自治会館 ↓ 9:15 ↓ 10:50 ↓ 12:30 ↓ 14:50 ↓ 16:30 ↓ ↓
北浦宅前 ↓ 9:16 ↓ 10:51 ↓ 12:31 ↓ 14:51 ↓ 16:31 ↓ ↓
馬場宅東 ↓ 9:17 ↓ 10:52 ↓ 12:32 ↓ 14:52 ↓ 16:32 ↓ ↓
萩の台小山公園 ↓ 9:18 ↓ 10:53 ↓ 12:33 ↓ 14:53 ↓ 16:33 ↓ ↓
萩の台北の谷公園 ↓ 9:20 ↓ 10:55 ↓ 12:35 ↓ 14:55 ↓ 16:35 ↓ ↓
萩の台住宅自治会館 8:35 - 9:59 - 11:49 - 14:09 - 15:49 - 16:49 17:38
萩の台第2公園 8:36 - 10:00 - 11:50 - 14:10 - 15:50 - 16:50 17:39
ローレルコートエスタ 8:37 - 10:01 - 11:51 - 14:11 - 15:51 - 16:51 17:40
萩の台第4公園 8:39 - 10:03 - 11:53 - 14:13 - 15:53 - 16:53 17:42
萩の台第1公園 8:40 - 10:04 - 11:54 - 14:14 - 15:54 - 16:54 17:43
萩の台第2緑地 8:42 - 10:06 - 11:56 - 14:16 - 15:56 - 16:56 17:45
萩の台さつき公園 8:43 - 10:07 - 11:57 - 14:17 - 15:57 - 16:57 17:46

萩の台駅 8:47 - 10:11 - 12:01 - 14:21 - 16:01 - 17:01 17:50

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
住① 萩② 住② 萩④ 住③ 萩⑥ 住④ 萩⑧ 住⑤ 萩⑩ 住⑥

萩の台北の谷公園 ↓ 9:20 ↓ 10:55 ↓ 12:35 ↓ 14:55 ↓ 16:35 ↓
萩の台小山公園 ↓ 9:22 ↓ 10:57 ↓ 12:37 ↓ 14:57 ↓ 16:37 ↓
馬場宅東 ↓ 9:23 ↓ 10:58 ↓ 12:38 ↓ 14:58 ↓ 16:38 ↓
北浦宅前 ↓ 9:24 ↓ 10:59 ↓ 12:39 ↓ 14:59 ↓ 16:39 ↓
萩の台自治会館 ↓ 9:25 ↓ 11:00 ↓ 12:40 ↓ 15:00 ↓ 16:40 ↓

萩の台駅 ↓ 9:30 ↓ 11:05 ↓ 12:45 ↓ 15:05 ↓ 16:45 ↓

神田橋西 8:51 9:34 10:15 11:09 12:05 12:49 14:25 15:09 16:05 - 17:05
業務スーパー南生駒店 8:55 9:38 10:19 11:13 12:09 12:53 14:29 15:13 16:09 - ↓
南コミュニティセンターせせらぎ 8:58 9:41 10:22 11:16 12:12 12:56 14:32 15:16 16:12 - 17:07

(乗り換え時間） 0:17 0:09 0:12 0:11 0:15 0:11 0:15 0:11 0:15 0:11 0:08 0:06

近鉄萩の台駅 生駒行 発車時刻 9:04 9:39 10:23 11:16 12:16 12:56 14:36 15:16 16:16 16:56 17:09 17:56  

（見直し案） 
近鉄萩の台駅 王寺行 発車時刻 8:26 9:04 9:42 10:42 11:42 12:22 14:02 14:42 15:42 16:22 16:42 17:28

(乗り換え時間） 0:09 0:08 0:10 0:08 0:10 0:08 0:10 0:08 0:10 0:08 0:08 0:07

停留所/便 住① 萩① 住② 萩③ 住③ 萩⑤ 住④ 萩⑦ 住⑤ 萩⑨ 住⑥ 住⑦
南コミュニティセンターせせらぎ - 9:06 9:41 10:39 11:41 12:19 14:01 14:39 15:41 16:19 - 17:24
業務スーパー南生駒店 - ↓ 9:44 10:42 11:44 12:22 14:04 14:42 15:44 16:22 - 17:27
神田橋西 - 9:08 9:48 10:46 11:48 12:26 14:08 14:46 15:48 16:26 - 17:31

萩の台駅 8:35 9:12 9:52 10:50 11:52 12:30 14:12 14:50 15:52 16:30 16:50 17:35

萩の台自治会館 ↓ 9:15 ↓ 10:53 ↓ 12:33 ↓ 14:53 ↓ 16:33 ↓ ↓
北浦宅前 ↓ 9:16 ↓ 10:54 ↓ 12:34 ↓ 14:54 ↓ 16:34 ↓ ↓
馬場宅東 ↓ 9:17 ↓ 10:55 ↓ 12:35 ↓ 14:55 ↓ 16:35 ↓ ↓
萩の台小山公園 ↓ 9:18 ↓ 10:56 ↓ 12:36 ↓ 14:56 ↓ 16:36 ↓ ↓
萩の台北の谷公園 ↓ 9:20 ↓ 10:58 ↓ 12:38 ↓ 14:58 ↓ 16:38 ↓ ↓
萩の台住宅自治会館 8:37 - 9:54 - 11:54 - 14:14 - 15:54 - 16:52 17:37
萩の台第2公園 8:38 - 9:55 - 11:55 - 14:15 - 15:55 - 16:53 17:38
ローレルコートエスタ 8:39 - 9:56 - 11:56 - 14:16 - 15:56 - 16:54 17:39
萩の台第4公園 8:41 - 9:58 - 11:58 - 14:18 - 15:58 - 16:56 17:41
萩の台第1公園 8:42 - 9:59 - 11:59 - 14:19 - 15:59 - 16:57 17:42
【廃止】萩の台第2緑地 ↓ - ↓ - ↓ - ↓ - ↓ - ↓ ↓
萩の台さつき公園 8:45 - 10:02 - 12:02 - 14:22 - 16:02 - 17:00 17:45

萩の台駅 8:49 - 10:06 - 12:06 - 14:26 - 16:06 - 17:04 17:49

↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
停留所/便 住① 萩② 住② 萩④ 住③ 萩⑥ 住④ 萩⑧ 住⑤ 萩⑩ 住⑥
萩の台北の谷公園 ↓ 9:20 ↓ 10:58 ↓ 12:38 ↓ 14:58 ↓ 16:38 ↓
萩の台小山公園 ↓ 9:22 ↓ 11:00 ↓ 12:40 ↓ 15:00 ↓ 16:40 ↓
馬場宅東 ↓ 9:23 ↓ 11:01 ↓ 12:41 ↓ 15:01 ↓ 16:41 ↓
北浦宅前 ↓ 9:24 ↓ 11:02 ↓ 12:42 ↓ 15:02 ↓ 16:42 ↓
萩の台自治会館 ↓ 9:25 ↓ 11:03 ↓ 12:43 ↓ 15:03 ↓ 16:43 ↓

萩の台駅 ↓ 9:30 ↓ 11:08 ↓ 12:48 ↓ 15:08 ↓ 16:48 ↓

神田橋西 8:53 9:34 10:10 11:12 12:10 12:52 14:30 15:12 16:10 - 17:08
業務スーパー南生駒店 8:57 9:38 10:14 11:16 12:14 12:56 14:34 15:16 16:14 - ↓
南コミュニティセンターせせらぎ 9:00 9:41 10:17 11:19 12:17 12:59 14:37 15:19 16:17 - 17:10

(乗り換え時間） 0:10 0:06 0:10 0:08 0:10 0:08 0:10 0:08 0:10 0:08 0:05 0:07

近鉄萩の台駅 生駒行 発車時刻 8:59 9:36 10:16 11:16 12:16 12:56 14:36 15:16 16:16 16:56 17:09 17:56  



令和 5 年度第４回協議会【資料１―２】 

4 

＜西畑・有里線の運行ダイヤ案＞ 

南生駒駅の 7～9時台の生駒駅行ダイヤの変更や、利用者からの乗り継ぎに必要な時間のニーズ

等を勘案し、全面的にダイヤを変更する。 

・現在のダイヤは、南生駒駅の乗り継ぎ時間を 5 分標準として設定している。利用者からの乗り換

え時間ニーズを勘案し、乗り継ぎ時間 8分を標準として見直しを行った。 

（現在のダイヤ） 

近鉄南生駒駅 王寺行 発車時刻 8:01 8:48 10:20 10:59 13:39 14:39 16:39 17:25
(乗り換え時間） 0:18 0:13 0:08 0:09 0:09 0:09 0:09 0:11

停留所/便 有里① 西畑② 有里② 西畑④ 有里③ 西畑⑥ 有里④ 西畑⑧
南コミュニティセンターせせらぎ 8:16 8:55 10:22 11:02 13:42 14:42 16:42 17:30
業務スーパー南生駒店 ↓ 8:58 10:25 11:05 13:45 14:45 16:45 17:33
神田橋西 8:18 9:00 10:27 11:07 13:47 14:47 16:47 17:35

南生駒駅 8:19 9:01 10:28 11:08 13:48 14:48 16:48 17:36

田口クリニック 8:21 9:03 10:30 11:10 13:50 14:50 16:50 17:38
南中学校 8:23 9:05 10:32 11:12 13:52 14:52 16:52 17:40
美努岡萬墓 8:24 9:06 10:33 11:13 13:53 14:53 16:53 17:41
青山台中央公園 8:25 9:07 10:34 11:14 13:54 14:54 16:54 17:42
青山台第３公園 8:26 9:08 10:35 11:15 13:55 14:55 16:55 17:43
青山台集会所 8:27 9:09 10:36 11:16 13:56 14:56 16:56 17:44
レイクサイド入口 8:28 9:10 10:37 11:17 13:57 14:57 16:57 17:45
西池 8:29 9:11 10:38 11:18 13:58 14:58 16:58 17:46
むかいやま公園入口 8:31 ↓ 10:40 ↓ 14:00 ↓ 17:00 ↓
石佛寺 ↓ 9:12 ↓ 11:19 ↓ 14:59 ↓ 17:47
やまびこホール下 ↓ 9:14 ↓ 11:21 ↓ 15:01 ↓ 17:49
大福寺 ↓ ↓ ↓ 11:24 ↓ 15:04 ↓ 17:52
大門町集会所 ↓ ↓ ↓ 11:25 ↓ 15:05 ↓ 17:53
小倉寺町集会所 ↓ ↓ ↓ 11:29 ↓ 15:09 ↓ 17:57
鬼取町 ↓ ↓ ↓ 11:30 ↓ 15:10 ↓ 17:58
西畑町入口 ↓ 9:16 ↓ 11:33 ↓ 15:13 ↓ 18:01
西畑町自治会館入口 ↓ 9:17 ↓ 11:34 ↓ 15:14 ↓ 18:02
暗峠 ↓ 9:21 ↓ 11:38 ↓ 15:18 ↓ 18:06

↓ ↓ ↓ ↓
停留所/便 西畑① ↓ 西畑③ ↓ 西畑⑤ ↓ 西畑⑦ ↓
暗峠 7:28 ↓ 9:29 ↓ 13:00 ↓ 15:18 ↓
西畑町自治会館入口 7:31 ↓ 9:32 ↓ 13:03 ↓ 15:21 ↓
西畑町入口 7:32 ↓ 9:33 ↓ 13:04 ↓ 15:22 ↓
鬼取町 7:35 ↓ 9:36 ↓ 13:07 ↓ 15:25 ↓
小倉寺町集会所 7:36 ↓ 9:37 ↓ 13:08 ↓ 15:26 ↓
大門町集会所 7:41 ↓ 9:42 ↓ 13:13 ↓ 15:31 ↓
大福寺 7:43 ↓ 9:44 ↓ 13:15 ↓ 15:33 ↓
やまびこホール下 7:45 ↓ 9:46 ↓ 13:17 ↓ 15:35 ↓
石佛寺 7:47 ↓ 9:48 ↓ 13:19 ↓ 15:37 ↓
西池 7:48 8:32 9:49 10:41 13:20 14:01 15:38 17:01
レイクサイド入口 7:49 ↓ 9:50 ↓ 13:21 ↓ 15:39 ↓
青山台中央公園 7:50 ↓ 9:51 ↓ 13:22 ↓ 15:40 ↓
青山台第３公園 7:51 ↓ 9:52 ↓ 13:23 ↓ 15:41 ↓
青山台集会所 7:52 ↓ 9:53 ↓ 13:24 ↓ 15:42 ↓
美努岡萬墓 7:52 ↓ 9:53 ↓ 13:24 ↓ 15:42 ↓
南中学校 7:53 ↓ 9:54 ↓ 13:25 ↓ 15:43 ↓
レイクサイド公園 ↓ 8:34 ↓ 10:43 ↓ 14:03 ↓ 17:03
有里西 ↓ 8:35 ↓ 10:44 ↓ 14:04 ↓ 17:04
円福寺 ↓ 8:35 ↓ 10:44 ↓ 14:04 ↓ 17:04
西公園 ↓ 8:36 ↓ 10:45 ↓ 14:05 ↓ 17:05
竹林寺下（有里町自治会館） ↓ 8:37 ↓ 10:46 ↓ 14:06 ↓ 17:06
田口クリニック 7:55 8:39 9:56 10:48 13:27 14:08 15:45 17:08

南生駒駅 7:58 8:42 9:59 10:51 13:30 14:11 15:48 17:11

神田橋西 7:59 8:43 10:00 10:52 13:31 14:12 15:49 17:12
業務スーパー南生駒店 ↓ 8:45 10:02 10:54 13:33 14:14 15:51 17:14
南コミュニティセンターせせらぎ 8:01 8:48 10:05 10:57 13:36 14:17 15:54 17:17

(乗り換え時間） 0:08 0:10 0:12 0:07 0:08 0:07 0:10 0:20

近鉄南生駒駅 生駒行 発車時刻 8:06 8:52 10:11 10:58 13:38 14:18 15:58 17:31  



令和 5 年度第４回協議会【資料１―２】 

5 

（見直し案） 

近鉄南生駒駅 王寺行 発車時刻 8:13 8:54 10:19 10:59 13:39 14:39 16:39 17:25
(乗り換え時間） 0:04 0:12 0:08 0:08 0:08 0:08 0:08 0:10

停留所/便 有里① 西畑② 有里② 西畑④ 有里③ 西畑⑥ 有里④ 西畑⑧
南コミュニティセンターせせらぎ 8:14 9:00 10:21 11:01 13:41 14:41 16:41 17:29
業務スーパー南生駒店 ↓ 9:03 10:24 11:04 13:44 14:44 16:44 17:32
神田橋西 8:16 9:05 10:26 11:06 13:46 14:46 16:46 17:34

南生駒駅 8:17 9:06 10:27 11:07 13:47 14:47 16:47 17:35

田口クリニック 8:19 9:08 10:29 11:09 13:49 14:49 16:49 17:37
南中学校 8:21 9:10 10:31 11:11 13:51 14:51 16:51 17:39
美努岡萬墓 8:22 9:11 10:32 11:12 13:52 14:52 16:52 17:40
青山台中央公園 8:23 9:12 10:33 11:13 13:53 14:53 16:53 17:41
青山台第３公園 8:24 9:13 10:34 11:14 13:54 14:54 16:54 17:42
青山台集会所 8:25 9:14 10:35 11:15 13:55 14:55 16:55 17:43
レイクサイド入口 8:26 9:15 10:36 11:16 13:56 14:56 16:56 17:44
西池 8:27 9:16 10:37 11:17 13:57 14:57 16:57 17:45
むかいやま公園入口 8:29 ↓ 10:39 ↓ 13:59 ↓ 16:59 ↓
石佛寺 ↓ 9:17 ↓ 11:18 ↓ 14:58 ↓ 17:46
やまびこホール下 ↓ 9:19 ↓ 11:20 ↓ 15:00 ↓ 17:48
大福寺 ↓ ↓ ↓ 11:23 ↓ 15:03 ↓ 17:51
大門町集会所 ↓ ↓ ↓ 11:24 ↓ 15:04 ↓ 17:52
小倉寺町集会所 ↓ ↓ ↓ 11:28 ↓ 15:08 ↓ 17:56
鬼取町 ↓ ↓ ↓ 11:29 ↓ 15:09 ↓ 17:57
西畑町入口 ↓ 9:21 ↓ 11:32 ↓ 15:12 ↓ 18:00
西畑町自治会館入口 ↓ 9:22 ↓ 11:33 ↓ 15:13 ↓ 18:01
暗峠 ↓ 9:26 ↓ 11:37 ↓ 15:17 ↓ 18:05

↓ ↓ ↓ ↓
停留所/便 西畑① ↓ 西畑③ ↓ 西畑⑤ ↓ 西畑⑦ ↓
暗峠 7:25 ↓ 9:34 ↓ 13:00 ↓ 15:17 ↓
西畑町自治会館入口 7:28 ↓ 9:37 ↓ 13:03 ↓ 15:20 ↓
西畑町入口 7:29 ↓ 9:38 ↓ 13:04 ↓ 15:21 ↓
鬼取町 7:32 ↓ 9:41 ↓ 13:07 ↓ 15:24 ↓
小倉寺町集会所 7:33 ↓ 9:42 ↓ 13:08 ↓ 15:25 ↓
大門町集会所 7:38 ↓ 9:47 ↓ 13:13 ↓ 15:30 ↓
大福寺 7:40 ↓ 9:49 ↓ 13:15 ↓ 15:32 ↓
やまびこホール下 7:42 ↓ 9:51 ↓ 13:17 ↓ 15:34 ↓
石佛寺 7:44 ↓ 9:53 ↓ 13:19 ↓ 15:36 ↓
西池 7:45 8:30 9:54 10:40 13:20 14:00 15:37 17:00
レイクサイド入口 7:46 ↓ 9:55 ↓ 13:21 ↓ 15:38 ↓
青山台中央公園 7:47 ↓ 9:56 ↓ 13:22 ↓ 15:39 ↓
青山台第３公園 7:48 ↓ 9:57 ↓ 13:23 ↓ 15:40 ↓
青山台集会所 7:49 ↓ 9:58 ↓ 13:24 ↓ 15:41 ↓
美努岡萬墓 7:49 ↓ 9:58 ↓ 13:24 ↓ 15:41 ↓
南中学校 7:50 ↓ 9:59 ↓ 13:25 ↓ 15:42 ↓
レイクサイド公園 ↓ 8:32 ↓ 10:42 ↓ 14:02 ↓ 17:02
有里西 ↓ 8:33 ↓ 10:43 ↓ 14:03 ↓ 17:03
円福寺 ↓ 8:33 ↓ 10:43 ↓ 14:03 ↓ 17:03
西公園 ↓ 8:34 ↓ 10:44 ↓ 14:04 ↓ 17:04
竹林寺下（有里町自治会館） ↓ 8:35 ↓ 10:45 ↓ 14:05 ↓ 17:05
田口クリニック 7:52 8:37 10:01 10:47 13:27 14:07 15:44 17:07

南生駒駅 7:55 8:40 10:04 10:50 13:30 14:10 15:47 17:10

神田橋西 7:56 8:41 10:05 10:51 13:31 14:11 15:48 17:11
業務スーパー南生駒店 ↓ 8:43 10:07 10:53 13:33 14:13 15:50 17:13
南コミュニティセンターせせらぎ 7:58 8:46 10:10 10:56 13:36 14:16 15:53 17:16

(乗り換え時間） 0:08 0:08 0:14 0:08 0:08 0:08 0:11 0:20

近鉄南生駒駅 生駒行 発車時刻 8:03 8:48 10:18 10:58 13:38 14:18 15:58 17:30  

 

 

 

 



令和 5 年度第４回協議会【資料１―２】 

6 

2.自由乗降区間の設置について 

 コミュニティバス萩の台線について、利用者利便の向上を図るため、萩の台自治会から現在停留所

での乗降としている区間を自由乗降区間に変更できないかとの要望があり、関係機関と調整の上、

令和 6年 3月 18日から、「萩の台地区と萩の台住宅地区の分岐交差点～萩の台北の谷公園駅間」

を自由乗降区間として設定する。 

 

3.コミュニティバス鹿ノ台線の運賃改定について 

 令和 6年 2月 8日に令和 5年度第 2回生駒市地域公共交通活性化協議会運賃協議分科会を開

催し、鹿ノ台自治連合会から申し入れのあったコミュニティバス鹿ノ台線の運賃改定について協議を

行った。事前に聴取した住民、利用者及び利害関係者の意見を確認の上、コミュニティバス鹿ノ台線

の運賃改定について承認を求めた結果、全委員が承認した。 

 当該分科会の議事概要は【資料１参考資料】のとおり。 

 

●コミュニティバス鹿ノ台線の運賃改定 

〇実 施 日：令和 6年 4月 1日（月） 

○運 賃：【現行】大人 190円（小児・障がい者 100円） 

【改定】大人 200円（小児・障がい者 100円） 

運 賃 割 引:奈良交通(株)の ICカード「CI-CA」の割引は現行通り適用する。 

（割引率変更なし） 

※運賃改定後は、市内他路線のコミュニティバス運賃との差額がなくなるため、鹿ノ台自治

連合会の差額負担は廃止する。 

 

4.その他 

 近畿運輸局奈良運輸支局から指摘のあった、交差点内に位置し、見通しの悪い位置にあった既存

の停留所については、周辺自治会や関係機関と調整し、停留所の移設及び廃止を行う。 

 


